

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**KEE Holdings Company Limited**  
**開易控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2011)

**中期業績公告**

**截至2014年6月30日止六個月**

**財務摘要**

	截至6月30日止六個月		變動
	2014年 千港元 (未經審核)	2013年 千港元 (未經審核)	
營業額	92,590	75,008	+23.4%
毛利	31,453	23,557	+33.5%
毛利率	34.0%	31.4%	+8.3%
經營溢利	9,862	2,528	+290.1%
除稅前溢利	9,665	2,528	+282.3%
本公司權益股東應佔期內溢利	7,000	623	+1,023.6%
每股基本及攤薄盈利(港元)	0.017	0.002	+750.0%
	<u>410,253</u>	<u>390,719</u>	
	於2014年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2013年 12月31日 千港元 (經審核)	變動
總資產	410,253	390,719	+5.0%
銀行定期存款	31,885	14,213	+124.3%
現金及現金等價物	36,721	81,666	-55.0%
本公司權益股東應佔權益總額	307,894	311,412	-1.1%

## 中期業績

董事會欣然宣佈本集團截至2014年6月30日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

### 綜合損益表

截至2014年6月30日止六個月－未經審核

(金額以港元計算)

	附註	截至6月30日止六個月	
		2014年 千元	2013年 千元
營業額	4	92,590	75,008
銷售成本		(61,137)	(51,451)
毛利		31,453	23,557
其他收益		1,310	1,663
其他收入／(虧損)淨額		66	(438)
分銷成本		(7,480)	(7,745)
行政開支		(15,487)	(14,509)
經營溢利		9,862	2,528
融資成本	5(a)	(197)	—
除稅前溢利	5	9,665	2,528
所得稅	6	(2,743)	(1,999)
期內溢利		6,922	529
以下各項應佔：			
本公司權益股東		7,000	623
非控股權益		(78)	(94)
期內溢利		6,922	529
每股基本及攤薄盈利(港元)	7	0.017	0.002

## 綜合損益及其他全面收益表

截至2014年6月30日止六個月－未經審核

(金額以港元計算)

	截至6月30日止六個月	
	2014年 千元	2013年 千元
期內溢利	6,922	529
期內其他全面收入		
其後可能被分類為溢利或虧損之項目：		
－換算附屬公司的財務報表時產生的匯兌差額	(3,254)	5,619
期內全面收入總額	<u>3,668</u>	<u>6,148</u>
以下各項應佔：		
本公司權益股東	3,982	6,006
非控股權益	(314)	142
期內全面收入總額	<u>3,668</u>	<u>6,148</u>

**綜合財務狀況表**  
 於2014年6月30日  
 (金額以港元計算)

	附註	2014年 6月30日 (未經審核) 千元	2013年 12月31日 (經審核) 千元
<b>非流動資產</b>			
<b>固定資產</b>			
—物業、廠房及設備		213,190	189,179
—租賃預付款項		33,203	33,878
		<u>246,393</u>	<u>223,057</u>
無形資產		5,583	6,018
固定資產的預付款項		1,766	6,319
遞延稅項資產		2,254	2,105
		<u>255,996</u>	<u>237,499</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		20,131	17,101
貿易及其他應收款項	8	65,316	40,036
即期可收回稅項		204	204
銀行定期存款		31,885	14,213
現金及現金等價物		36,721	81,666
		<u>154,257</u>	<u>153,220</u>
<b>流動負債</b>			
銀行借貸		17,000	—
貿易及其他應付款項	9	57,759	53,996
即期應付稅項		2,517	78
		<u>77,276</u>	<u>54,074</u>
<b>流動資產淨額</b>		<u>76,981</u>	<u>99,146</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>332,977</u>	<u>336,645</u>

綜合財務狀況表  
於2014年6月30日  
(金額以港元計算)

	附註	2014年 6月30日 (未經審核) 千元	2013年 12月31日 (經審核) 千元
非流動負債			
遞延稅項負債		562	398
		<u>562</u>	<u>398</u>
資產淨值		332,415	336,247
		<u>332,415</u>	<u>336,247</u>
資本及儲備			
股本		4,150	4,150
儲備		303,744	307,262
		<u>303,744</u>	<u>307,262</u>
本公司權益股東應佔權益總額		307,894	311,412
非控股權益		24,521	24,835
		<u>24,521</u>	<u>24,835</u>
權益總額		332,415	336,247
		<u>332,415</u>	<u>336,247</u>

# 附註

(除另有註明外，所有金額以港元計算)

## 1. 編製基準

本公告所載之綜合業績並不構成本集團截至2014年6月30日止六個月的綜合中期財務報告，惟有關業績乃摘自綜合中期財務報告。

本中期財務報告乃依據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)的適用披露規定編製，此依據包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」。

本中期財務報告乃按照於2013年年度財務報表採納的相同會計政策編製，惟預計於2014年年度財務報表反映的會計政策變動除外。會計政策變動之詳情載於附註2。

本中期財務報告未經審核，但已經本公司審核委員會審核。而畢馬威會計師事務所亦已經依照香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」對其進行審閱。

## 2 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈下列香港財務報告準則的修訂及一項新詮釋，於本集團及本公司當前會計期間首次生效。當中，下列項目與本集團財務報表有關：

- 香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第27號，*投資實體*的修訂
- 香港會計準則第32號*抵銷金融資產及金融負債*的修訂
- 香港會計準則第36號*非金融資產之可收回金額披露*之修訂
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)第21號，*徵費*

概無該等發展對本集團於本期或過往期間編製或呈列業績及財務狀況的方式構成重大影響。

本集團並無採納於當前會計期間尚未生效的任何新訂準則或詮釋。

### 3 分部報告

本集團按地域管理其業務。基於向本集團主要經營決策者內部呈報資料以供資源分配及評核業績一致的方式，本集團已呈報下列四個可呈報分部。並無經營分部綜合組成以下可呈報分部。

- 華南：該分部製造拉鏈及橫機羅紋產品，並主要銷售予華南客戶，其業務主要於廣東省進行。
- 華東：該分部製造拉鏈產品，並主要銷售予華東客戶，其業務主要於浙江省進行。
- 華中：該分部製造拉鏈產品，並主要銷售予華中客戶，其業務主要於湖北省進行。
- 海外：該分部由華南和華東分部購入拉鏈產品，並銷售予海外市場客戶，其業務主要於香港進行。

#### (a) 分部業績及分部資產

就評估分部表現及於分部間分配資源而言，本集團主要經營決策者按以下基礎監控各報告分部應佔的業績及資產。

分部資產包括所有有形、無形及流動資產，惟金融資產投資及遞延稅項資產除外。

收益及開支的分配乃參考該等分部而產生的銷售及該等分部而產生的開支，或則由該等分部應佔資產的折舊或攤銷，至可呈報分部收益及開支。

用於報告分部溢利的方法為「經調整除稅前溢利」，即「營業額減銷售成本、分銷成本、行政開支及融資成本」。計算分部溢利時，並不計入非指定屬於個別分部的項目，本集團會向主要經營決策者提供有關分部收益、溢利及資產的分部資料。本集團不會定期向主要經營決策者呈報分部負債。

分別就截至2014年及2013年6月30日止六個月的資源分配及評估分部表現向本集團主要經營決策者提供關本集團可呈報分部的資料載列如下：

可呈報分部業績

截至2014年6月30日止六個月

	華南 千元	華東 千元	華中 千元	海外 千元	總計 千元
來自外界客戶收益	40,931	37,811	–	13,848	92,590
分部間收益	21,216	2,088	–	22	23,326
可呈報分部收益	<u>62,147</u>	<u>39,899</u>	<u>–</u>	<u>13,870</u>	<u>115,916</u>
可呈報分部溢利／(虧損)	<u>5,438</u>	<u>6,388</u>	<u>(752)</u>	<u>166</u>	<u>11,240</u>
期內折舊及攤銷	<u>(5,079)</u>	<u>(2,588)</u>	<u>(316)</u>	<u>(117)</u>	<u>(8,100)</u>

截至2013年6月30日止六個月

	華南 千元	華東 千元	華中 千元	海外 千元	總計 千元
來自外界客戶收益	26,427	27,367	–	21,214	75,008
分部間收益	19,470	4,511	–	66	24,047
可呈報分部收益	<u>45,897</u>	<u>31,878</u>	<u>–</u>	<u>21,280</u>	<u>99,055</u>
可呈報分部(虧損)／溢利	<u>(2,763)</u>	<u>4,597</u>	<u>(848)</u>	<u>3,698</u>	<u>4,684</u>
期內折舊及攤銷	<u>(4,595)</u>	<u>(2,644)</u>	<u>(308)</u>	<u>(8)</u>	<u>(7,555)</u>

可呈報分部資產

	華南 千元	華東 千元	華中 千元	海外 千元	總計 千元
於2014年6月30日	<u>138,263</u>	<u>107,200</u>	<u>136,676</u>	<u>27,659</u>	<u>409,798</u>
於2013年12月31日	<u>132,516</u>	<u>102,771</u>	<u>143,455</u>	<u>11,602</u>	<u>390,344</u>



(b) 可呈報分部收益、溢利或虧損及資產對賬

	截至6月30日止六個月	
	2014年 千元	2013年 千元
<b>收益</b>		
可呈報分部收益	115,916	99,055
抵銷分部間收益	(23,326)	(24,047)
	<hr/>	<hr/>
綜合營業額	<b>92,590</b>	<b>75,008</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>溢利</b>		
可呈報分部溢利	11,240	4,684
抵銷分部間購買存貨及固定資產的未變現溢利	(2)	166
	<hr/>	<hr/>
來自本集團外界客戶的可呈報分部溢利	11,238	4,850
	<hr/>	<hr/>
其他收益	1,310	1,663
其他收入／(虧損)淨額	66	(438)
未分配總部及企業開支	(2,949)	(3,547)
	<hr/>	<hr/>
綜合除稅前溢利	<b>9,665</b>	<b>2,528</b>
	<hr/>	<hr/>
	2014年 6月30日 千元	2013年 12月31日 千元
<b>資產</b>		
可呈報分部資產	409,798	390,344
抵銷分部間購買存貨的未變現溢利	(1,392)	(1,319)
抵銷分部間購買固定資產的未變現溢利	(795)	(866)
	<hr/>	<hr/>
	407,611	388,159
	<hr/>	<hr/>
遞延稅項資產	2,254	2,105
未分配總部及企業資產	388	455
	<hr/>	<hr/>
綜合資產總額	<b>410,253</b>	<b>390,719</b>
	<hr/>	<hr/>

#### 4 營業額

本集團的主要業務為製造及銷售拉鏈及其他相關產品，例如拉頭、橫機羅紋、禮品及其他產品。

營業額指向客戶供應貨品所得銷售價值(扣除增值稅或其他銷售稅)。於期內，在營業額中確認的每一主要類別的收益金額如下：

	截至6月30日止六個月	
	2014年 千元	2013年 千元
條裝拉鏈及拉頭	83,790	71,982
橫機羅紋	5,661	1,362
禮品及其他	3,139	1,664
	<u>92,590</u>	<u>75,008</u>

概無個別客戶的交易額超過本集團營業額的10%。

#### 5 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

##### (a) 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2014年 千元	2013年 千元
銀行借貸的利息	<u>197</u>	<u>—</u>

##### (b) 員工成本\*

	截至6月30日止六個月	
	2014年 千元	2013年 千元
工資、薪水及其他福利	27,123	23,542
向定額供款退休計劃作出的供款	2,640	2,057
以權益結算股份支付的開支	800	2,323
	<u>30,563</u>	<u>27,922</u>

(c) 其他項目

	截至6月30日止六個月	
	2014年 千元	2013年 千元
折舊及攤銷*		
—租賃預付款項	355	349
—物業、廠房及設備	7,315	6,786
—無形資產	430	420
貿易及其他應收款項的減值虧損計入／(撥回)撥備	136	(71)
租用物業產生的經營租賃開支	2,570	2,728
外匯虧損淨額	22	234
出售固定資產虧損淨額	11	370
利息收入	(1,106)	(1,266)
撥回存貨的減值虧損淨額	(290)	(10)
研發成本	1,047	1,410
存貨成本*	61,137	51,451

\* 截至2014年6月30日止六個月，存貨成本包括與員工成本、折舊及攤銷費用相關金額25,152,000港元（截至2013年6月30日止六個月：21,447,000港元），該等金額亦已計入上表分別列示或附註5(b)的各類費用總額中。

6 所得稅

	截至6月30日止六個月	
	2014年 千元	2013年 千元
<b>即期稅項</b>		
中國企業所得稅	2,629	1,456
中國股息預扣稅	—	806
香港利得稅	99	762
<b>遞延稅項</b>		
暫時性差異的產生及撥回	15	(1,025)
	<u>2,743</u>	<u>1,999</u>

(i) 根據開曼群島及英屬處女群島（「英屬處女群島」）的法例法規，本集團毋須於開曼群島或英屬處女群島繳納任何所得稅。

開易拉鏈有限公司（「開易拉鏈」）於2014年及2013年須按16.5%稅率繳納香港利得稅。

於2014年及2013年，本公司中國附屬公司適用的中國法定所得稅稅率為25%。香港公司派付股息毋須繳納任何香港預扣稅。

(ii) 開易(廣東)服裝配件有限公司(「開易廣東」)於2010年合資格作為高新技術企業(「高新技術企業」)，根據中國企業所得稅法有關法規，於2010年至2012年享有15%的優惠所得稅稅率。

開易廣東已於2013年成功更新其高新技術企業認證，並於2014年5月13日取得有關當局發出的正式批文。開易廣東繼續享有15%的優惠所得稅稅率，自2013年1月1日起財政年度起計為期三年。

(iii) 於2014年6月30日，有關本集團中國附屬公司未分派溢利的暫時差異為62,088,000港元(2013年：52,681,000港元)。有關這些暫時性差異金額的遞延稅項負債為2,018,000港元(2013年：1,712,000港元)，由於本公司控制該等附屬公司的股息政策，且該等溢利被認為不會於可見將來分派，因此並無確認與分派該等保留溢利時產生的應繳稅項有關的遞延稅項負債。

## 7 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司普通權益持有人應佔溢利7,000,000港元(截至2013年6月30日止六個月：623,000港元)以及本中期已發行普通股的加權平均數415,000,000股(截至2013年6月30日止六個月：415,000,000股普通股)計算。

期內，潛在普通股並沒有攤薄效果，因此，每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 8 貿易及其他應收款項

	2014年 6月30日 千元	2013年 12月31日 千元
應收賬項及應收票據	62,557	36,894
減：呆賬撥備(附註8(b))	(271)	(136)
	<u>62,286</u>	<u>36,758</u>
預付款項	802	1,482
押金及其他應收款項	2,228	1,796
	<u>65,316</u>	<u>40,036</u>

所有的貿易及其他應收款項，預計在一年內被收回或確認為開支。

### (a) 賬齡分析

截至本報告期終，根據發票日期及扣除呆賬撥備的貿易應收款項及應收票據的賬齡分析如下：

	2014年 6月30日 千元	2013年 12月31日 千元
一個月內	22,694	8,824
一至兩個月	21,407	10,253
兩至三個月	13,400	6,202
超過三個月	4,785	11,479
	<u>62,286</u>	<u>36,758</u>

貿易應收賬款及應收票據一般於發單日期起計30至90日內到期。

(b) 應收賬項及應收票據減值

應收賬項及應收票據的減值虧損記入撥備賬內，除非本集團認為收回款項機會甚微，在此情況下，減值虧損將直接從應收賬項及應收票據撤銷。

期內／年內呆賬撥備變動如下：

	2014年 6月30日 千元	2013年 12月31日 千元
於1月1日	136	164
匯兌調整	(1)	4
已確認減值虧損	136	37
撤銷不可收回金額	—	(69)
	<u>271</u>	<u>136</u>
於6月30日／12月31日	<u>271</u>	<u>136</u>

於2014年6月30日，本集團應收賬項及應收票據271,000港元(2013：136,000港元)釐定為個別減值。已減值應收款項主要與出現財務困難的客戶有關，據管理層評估，預期該等應收款項不太可能收回。因此，已全數確認特定呆賬撥備。本集團並未就該等結餘持有任何抵押品。

(c) 未減值應收賬項及應收票據

既非個別亦非共同被視為減值的應收賬項及應收票據的賬齡分析如下：

	2014年 6月30日 千元	2013年 12月31日 千元
既未逾期亦未減值	38,120	17,571
逾期不足3個月	23,691	15,246
逾期超過3個月但不足12個月	454	3,909
逾期超過12個月	21	32
	<u>62,286</u>	<u>36,758</u>

既未逾期亦未減值的應收款項與眾多並無近期欠款記錄的客戶有關。

已逾期但未減值的應收款項與多名獨立客戶有關，該等客戶於本集團的信貸記錄良好。根據經驗，由於信貸質素並無重大變動，且結餘仍被視為可悉數收回，故管理層相信毋須就此等結餘作出減值撥備。

## 9 貿易及其他應付款項

於報告期終，根據發票日期，貿易應付賬款(包括在貿易及其他應付款項內)的賬齡分析如下：

	2014年 6月30日 千元	2013年 12月31日 千元
於一個月內或於要求時到期	12,530	5,740
超過一個月但於三個月內到期	250	1,109
超過三個月但於六個月內到期	372	32
貿易應付賬款	13,152	6,881
應付工資及員工福利	10,129	8,975
應計開支	5,311	3,555
固定資產的應付款項	12,898	17,417
已收取的按金	4,409	6,360
其他應付稅項	2,270	1,157
由第三方支付之墊款	8,819	8,903
其他應付款項	771	748
	<b>57,759</b>	<b>53,996</b>

## 10 股息

應付予權益股東應佔過往財政年度的股息(於中期期間已批准及已派付)如下：

	截至6月30日止六個月	
	2014年 千元	2013年 千元
過往財政年度的末期股息 (於中期期間已批准及已派付) 每股普通股2港仙 (截至2013年6月30日止六個月：2港仙)	<b>8,300</b>	<b>8,300</b>

於報告期終後概無宣派中期股息。

## 業務回顧

本集團主要在中國生產條裝拉鏈。本集團的拉鏈客戶主要是為(i)部分中國服裝品牌；以及(ii)部分國際知名服裝品牌生產服裝產品的OEM。本集團與服裝品牌商在設計應用於服裝產品的拉鏈上維持緊密工作關係。服裝品牌商通常會為其OEM選擇拉鏈供應商並向該等OEM發出訂單，而OEM再向本集團採購拉鏈。

本集團亦供應拉頭、拉鏈配件(包括碼裝拉鏈及止件)及模具配件及專門為服裝品牌商設計及供應禮品以滿足其推廣產品的需要。

另外，本集團也向客戶提供橫機羅紋產品，以逐漸滿足其服裝輔料與配件一站式採購的需求。

2014年上半年，中國經濟運行總體平穩，結構調整穩中有進。然而，傳統產業的調整陣痛還要持續一段時間，特別是服裝行業運行狀況仍然較為艱難。中國經濟減速以及服裝企業發展模式面臨轉型，使得中國服裝消費仍將在底部徘徊。這些都導致對優質拉鏈的需求受到挑戰。

基於此，本集團積極致力於提升客戶服務水平，加大新客戶的開發投入，並快速地響應客戶的需求及開發滿足客戶需求的新產品。截止到目前為止，這些措施都取得了積極的成效。

另外，本集團也繼續在人員管理、生產自動化、損耗管理、品質管理、存貨管理等方面充分挖掘自身潛力，進一步地降低了生產成本，提高了存貨周轉率，提升了毛利率水平。

## 前景

「微刺激」、定向寬鬆等政策的出臺將會在一定程度上對中國下半年經濟起到「穩增長」效果。預計下半年中國會同時在「調結構」與「穩增長」之間進行經濟的結構性調整，不太可能通過大規模的刺激政策來大幅提升經濟增速，因此總體來看中國經濟增速將呈現平穩趨勢。隨著中央和地方穩增長政策發揮成效，中國下半年宏觀經濟將有望進一步改善。這將有可能導致對優質拉鏈的需求增加。

本集團將繼續在銷售渠道、市場推廣、新產品開發與銷售等方面加大投入，以提高本集團對優質拉鏈的市場佔有率。

本集團亦正積極推進開展橫機羅紋業務，以提升本集團於服裝配件方面的市場佔有率。另外，本集團亦已開發出鞋面一體化針織的休閒運動鞋和皮鞋款，並計劃大力推廣與銷售。這也可能會進一步地改善本集團的經營業績。

本集團也將繼續推進生產自動化，加強成本控制，提升存貨管理以及提高生產和人員效率，快速響應客戶的需求。

中國拉鏈行業正經歷整合期。競爭力較弱的企業將會遭市場力量淘汰，而擁有較強核心競爭力、較高質素、較大經濟規模及較高品牌知名度的企業則會增長，以致出現較高的市場集中度，並增加進入行業的阻礙。基於此，本集團可能會考慮尋找合適的收購兼併等機會。

## 財務回顧

於截至2014年6月30日止六個月，本集團的營業額及本公司權益股東應佔溢利分別約為92,590,000港元及7,000,000港元，與2013年同期比較分別增長23.4%及1,023.6%。

截至2014年6月30日止六個月與2013年同期的財務業績的比較載列如下：

### 營業額

本集團於截至2014年6月30日止六個月的營業額為92,590,000港元，較2013年同期增加23.4%。

按產品類別劃分的營業額分析：

	截至6月30日止六個月			
	2014		2013	
	千港元	%	千港元	%
條裝拉鏈及拉頭	83,790	90.5	71,982	96.0
橫機羅紋	5,661	6.1	1,362	1.8
禮品及其他	3,139	3.4	1,664	2.2
總計	<u>92,590</u>	<u>100.0</u>	<u>75,008</u>	<u>100.0</u>



按地理位置劃分的營業額分析：

	截至6月30日止六個月			
	2014		2013	
	千港元	%	千港元	%
華東	37,811	40.8	27,367	36.5
華南	40,931	44.2	26,427	35.2
海外	13,848	15.0	21,214	28.3
總計	<u>92,590</u>	<u>100.0</u>	<u>75,008</u>	<u>100.0</u>

截至2014年6月30日止六個月條裝拉鏈及拉頭的營業額增加約16.4%至83,790,000港元(截至2013年6月30日止六個月：71,980,000港元)，主要由於銷售量增加所致。有關上升乃主要由於提升客戶服務水平，加大對新客戶的開發投入以及開發滿足客戶需求的新產品所致。截至2014年6月30日止六個月，橫機羅紋營業額上升316.2%至5,660,000港元(截至2013年6月30日止六個月：1,360,000港元)，乃由於加大橫機羅紋的銷售與推廣力度所致。禮品和其他類別包括廢料、拉鏈配件、模具配件及禮品等。截至2014年6月30日止六個月期間內，禮品和其他類別的營業額增加89.2%至3,140,000港元(截至2013年6月30日止六個月：1,660,000港元)，乃主要由於新開發了拉鏈配件的客戶以及新增染色費收入所致。

截至2014年6月30日止六個月華東和華南的營業額分別增加約38.2%及54.9%，主要是由於提升客戶服務水平，加大對新客戶的市場營銷力度以及就中國市場開發新產品所致。截至2014年6月30日止六個月，海外市場的營業額下降約34.7%，主要是由於某一客戶需求下降所致。我們正致力透過開拓客戶資源尋求海外市場的發展。

## 毛利及毛利率

按產品類別劃分的毛利分析：

	截至6月30日止六個月			
	2014		2013	
	千港元	%	千港元	%
條裝拉鏈及拉頭	31,479	100.1	24,009	101.9
橫機羅紋	(675)	(2.1)	(648)	(2.7)
禮品及其他	649	2.0	196	0.8
總計	<u>31,453</u>	<u>100.0</u>	<u>23,557</u>	<u>100.0</u>

毛利由2013年同期的23,560,000港元上升33.5%至截至2014年6月30日止六個月期間的31,450,000港元。毛利率由2013年同期的31.4%增加至截至2014年6月30日止六個月期間的34.0%，主要原因如下：首先，本集團提升客戶服務水平，加大對新客戶的開發投入以及開發滿足客戶需求的新產品。其次，本集團加大成本控制力度，加強存貨管理以及提高生產和人員效率。

## 開支及成本

分銷成本（主要包括員工成本、運輸成本及廣告及促銷費用）由2013年同期的7,750,000港元下降3.5%至截至2014年6月30日止六個月的7,480,000港元。

行政開支（主要包括管理及行政人員的薪金及福利費用、折舊及攤銷、專業費用、核數師酬金及其他行政開支）由2013年同期的14,510,000港元增加6.8%至截至2014年6月30日止六個月期間的15,490,000港元，主要由於包括專利申請，SAP項目實施等方面的專業費用增加所致。

## 盈利能力

本公司權益股東應佔溢利由2013年同期的620,000港元增加約10倍至截至2014年6月30日止六個月期間的7,000,000港元。截至2014年6月30日止六個月期間本公司的權益股東應佔的溢利率為7.6%。本公司權益股東應佔溢利增加，主要由於營業額和毛利增加所致。

## 流動資金及現金流量

本集團於截至2014年6月30日止六個月期間的經營活動現金流出淨額為1,220,000港元（截至2013年6月30日止六個月：現金流入為6,650,000港元），乃主要由於於截至2014年6月30日止六個月期間延長獲授的信貸期以吸引更多銷售訂單，導致若干客戶的貿易結付減少，加上銷售擴大，對供應商作出更多購買結付所致。

於2014年6月30日，現金及現金等價物為36,720,000港元，與於2013年12月31日的狀況比較，減少44,950,000港元，乃主要由於位於湖北荊門的服裝輔料工業園建設工程投入增加以及銀行定期存款增加所致。

於2014年6月30日，本集團有短期銀行貸款17,000,000港元，主要用於購買位於香港九龍九龍灣常悅道1號、1A號及1B號16樓B室的辦公室物業，該貸款將於2015年1月29日到期。於截至2014年6月30日止六個月期間，本集團並無對沖其利率風險。資本負債比率(由銀行貸款總額除以權益總額)於2014年6月30日為5.1%(2013年12月31日：0%)。資本負債比率被視為穩健，並適合本集團業務持續發展。

於2014年6月30日，本集團有未動用銀行貸款額度32,750,000港元。

## 流動資產淨值

於2014年6月30日，本集團錄得流動資產淨值約76,980,000港元。於2014年6月30日的流動資產主要包括存貨約20,130,000港元、貿易及其他應收款項約65,320,000港元、現金及現金等價物約36,720,000港元及銀行定期存款約31,890,000港元。流動負債主要組成部分包括貿易及其他應付款項約57,760,000港元及銀行借貸17,000,000港元。

2014年6月30日流動資產淨額比2013年12月31日的流動資產淨額99,150,000港元減少22,170,000港元，乃主要由於位於湖北荊門的服裝輔料工業園建設工程投入增加以及購買位於香港的辦公室物業所致。

## 已抵押資產

於2014年6月30日，本集團抵押賬面總值31,210,000港元(截至2013年12月31日：32,410,000港元)的若干租賃預付款項及樓宇以取得一間商業銀行授予本集團人民幣26,000,000元(相等於32,750,000港元)(截至2013年12月31日：人民幣26,000,000元(相等於33,070,000港元))的未動用銀行融資。另外，本集團也抵押人民幣15,000,000元(相等於18,900,000港元)的銀行存款，主要用於獲得短期銀行貸款17,000,000港元以購買位於香港的辦公室物業。

## 或然負債

於2014年6月30日，本集團並無任何重大或然負債。

## 外幣風險

本集團內個別公司的外幣風險有限，乃由於大部份交易均以與其營運有關的功能貨幣的相同貨幣計值。截至2014年6月30日止六個月期間，本集團並未對沖因匯率波動而產生的風險。

## 僱員

於2014年6月30日，本集團擁有686名僱員，包括667名全職僱員和19名臨時僱員(2013年6月30日：708名全職僱員)，較2013年6月30日減少約3.1%，主要是由於集團加強人員控制所致。本集團根據有關市場慣例及僱員個人表現每年檢討其僱員的薪酬及福利。除中國的社保及香港強制性公積金計劃外，本集團並無留置或累計任何金額的資金，以為其僱員的退休或相若福利進行撥備。於截至2014年6月30日止六個月產生的員工成本為約30,560,000港元(截至2013年6月30日止六個月：27,920,000港元)。

## 中期股息

董事會不建議派付截至2014年6月30日止六個月任何中期股息(截至2013年6月30日止六個月：零)。

## 企業管治

### 企業管治常規

本公司致力維持及保持嚴格企業管治的指引及程序。就截至2014年6月30日止六個月而言，本公司已遵守企業管治守則所載所有守則條文。本公司將定期檢討其企業管治常規，以確保其已持續遵守企業管治守則。

### 董事遵守標準守則

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易的操守守則。經向所有董事作出具體查詢後，所有董事確認，2014年1月1日至2014年6月30日期間一直遵守標準守則所載董事進行證券交易的交易準則規定及操守守則。

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至2014年6月30日止六個月，本公司及附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

### 審計委員會

董事會的審計委員會已經審閱了截至2014年6月30日止六個月的未經審核中期財務報表。

## 於香港聯交所及本公司網站刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告於香港聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.kee.com.cn)刊登。截至2014年6月30日止六個月的中期報告將於適當時候寄發予本公司各股東及在以上網站可供取閱。

### 釋義

除文義另有所指外，在本公告內，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」	指	本公司董事會
「企業管治守則」	指	上市規則附錄14所載企業管治守則
「本公司」	指	開易控股有限公司，於2010年7月6日根據開曼群島法律註冊成立為獲豁免有限公司，其股份於香港聯交所主板上市
「董事」	指	本公司董事
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「港元」及「港仙」	指	香港法定貨幣港元及港仙
「香港」	指	中國香港特別行政區
「香港聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「上市規則」	指	香港聯交所證券上市規則
「主板」	指	由香港聯交所營運的股票市場，不包括創業板及期權市場
「標準守則」	指	上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則
「OEM」	指	原始設備製造商

「中國」 指 中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、中國澳門特別行政區及台灣

「股份」 指 本公司股本中每股面值0.01港元之股份

承董事會命  
開易控股有限公司  
主席  
許錫鵬

香港，2014年8月22日

於本公告日期，執行董事為許錫鵬先生、許錫南先生及周浩光先生；非執行董事為楊少林先生；及獨立非執行董事為林斌先生、江興琪先生及譚旭生先生。